
  
 

UCHWAŁA Nr XLIII/294/2006 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 23 lutego 2006 r. 
  

w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych 
na rok 2006.  
 
 Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w 
trze�wo�ci  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147 poz. 1231, Nr 167 poz. 
1372, z 2003r. Nr 80 poz.719, Nr 122 poz. 1143, z 2004r. Nr 29 poz. 257, Nr 99 poz. 1001, Nr 152 
poz. 1597, Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 23, poz. 186, Nr 132, poz. 1110, Nr 155, poz. 1298, Nr 
179, poz. 1485), Rada Miejska w Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 
 

§ 1. Uchwala si� gminny program profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych 
na rok 2006 obowi�zuj�cy na terenie gminy Złocieniec stanowi�cy cz��� gminnej strategii 
rozwi�zywania problemów społecznych w brzmieniu okre�lonym w zał�czniku do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2.  Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 stycznia 
2006 r. 
      
 
           Przewodnicz�cy  

    Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 

/Henryk Uchro�ski/ 
                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

 
Zał�cznik do  
UCHWAŁY Nr XLIII/294/2006  
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 
z dnia 23 lutego 2006 r. 

 
 

Gminny program profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych na rok 2006 
obowi�zuj�cy na terenie gminy Złocieniec 

 
 

§ 1. Wyznacza si� nast�puj�ce cele gminnego programu profilaktyki i rozwi�zywania 
problemów alkoholowych na rok 2006 obowi�zuj�cego na terenie gminy Złocieniec, zwanego dalej 
„Programem”: 

1) rozpoznawanie (diagnoza) specyfiki problemu alkoholowego i przemocy domowej  na 
terenie gminy Złocieniec oraz ocena potrzeb społeczno�ci lokalnej w zakresie pomocy w ich 
rozwi�zywaniu; 

2) działalno�� informacyjno-edukacyjno-wychowawcza, kształtuj�ca prawidłowe (po��dane) 
postawy w zakresie rozwi�zywania problemów alkoholowych i przemocy domowej; 

3) zwi�kszenie dost�pno�ci pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób z problemem 
alkoholowym oraz przemocy domowej; 

4) wspieranie i promocja alternatywnych form sp�dzania czasu wolnego; 
5) kreowanie lokalnej polityki rozwi�zywania problemów alkoholowych i przemocy domowej- 

zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniej�cych problemów oraz zapobieganie nowym. 
 

§ 2. Wyznacza si� nast�puj�ce zadania w zakresie profilaktyki i rozwi�zywania problemów 
alkoholowych na terenie gminy Złocieniec w 2006 roku i sposób ich realizacji: 

1) ocena stanu problemu alkoholowego oraz przemocy domowej: liczba osób uzale�nionych, 
współuzale�nionych, dzieci wychowuj�cych si� w rodzinach alkoholowych, liczba osób - 
ofiar przemocy w tym równie� dzieci, 
- zestawienie statystyki zwi�zanej z liczb� punktów sprzeda�y alkoholu, liczb� 
mieszka�ców, bezrobociem, interwencjami Stra�y Miejskiej, Policji, S�du Rejonowego w 
Drawsku Pomorskim, Prokuratury w Drawsku Pomorskim, sprawozda� Gminnej Komisji 
Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych, informacji Miejsko-Gminnego O�rodka 
Pomocy Społecznej w Złocie�cu, Poradni Uzale�nie�, Stowarzyszenia „Carpe Diem”, 
Stowarzyszenia „Nike”, Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej, Punktu Interwencji 
Kryzysowej w Drawsku Pomorskim, przy czym ustala si� nast�puj�cych wykonawców tego 
zadania: pełnomocnika Burmistrza Miasta i Gminy Złocieniec profilaktyki i 
przeciwdziałania uzale�nieniom w zakresie alkoholizmu i narkomanii, zwany dalej 
„pełnomocnikiem”; Gminn� Komisj� Rozwi�zywania Problemów  Alkoholowych w 
Złocie�cu, zwan� dalej „komisj�”, we współpracy z Referatem Infrastruktury Społecznej 
Urz�du Miasta i Gminy w Złocie�cu, Powiatowym Urz�dem Pracy w Drawsku Pomorskim, 
Stra�� Miejsk� w Złocie�cu, Policj�, S�dem Rejonowym w Drawsku Pomorskim, 
Prokuratur� Rejonow� w Drawsku Pomorskim, Miejsko – Gminnym O�rodkiem Pomocy 
Społecznej w Złocie�cu, Poradni� Uzale�nie�, Wojewódzkim O�rodkiem Leczenia 
Uzale�nie� i Współuzale�nie� w Stanominie, Zespołami Opieki Zrowotnej, 
Stowarzyszeniem „Carpe Diem”, Stowarzyszeniem „Nike”, Poradni� Psychologiczno - 
Pedagogiczn�, Punktem Interwencji Kryzysowej;  

termin wykonania: 2 miesi�ce; 
- diagnoza problemu w szkołach na terenie gminy Złocieniec, przy czym ustala si� 
nast�puj�cych wykonawców tego zadania: pracownicy szkół, pełnomocnik, komisja; 

termin wykonania: 3 miesi�ce; 



 2 

 
2) ocena zasobów w dziedzinie rozwi�zywania problemów alkoholowych i przemocy domowej 

na terenie gminy Złocieniec, na co składaj� si� w szczególno�ci działania pełnomocnika i 
komisji polegaj�ce na sporz�dzeniu wykazu, wraz z adresami, numerami telefonów i 
nazwiskami osób zarz�dzaj�cych instytucjami, placówkami, stowarzyszeniami, 
organizacjami, ko�ciołami, zwi�zkami wyznaniowymi oraz osób fizycznych, zajmuj�cych 
si� problemem alkoholowym oraz przemoc� domow�; 

termin wykonania: 1 miesi�c; 
3) zwi�kszenie dost�pno�ci pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób z problemem 

alkoholowym oraz przemocy domowej, co polega� b�dzie w szczególno�ci na: 
a) uruchomieniu i funkcjonowaniu telefonu zaufania czynnego cał� dob� obsługiwanego 

przez pełnomocnika i komisj�; 
termin wykonania: cały rok; 

b) zało�enie skrzynek „wrzu� problem” ulokowanych w ró�nych miejscach na terenie 
gminy Złocieniec  przez pełnomocnika, komisj� - przy współpracy z młodzie�ow� Rad� 
Młodzie�owa Miasta i Gminy Złocieniec; 

termin wykonania: cały rok; 
c) utworzenie Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego do spraw uzale�nie� i przemocy 

domowej (sfinansowanie szkole� dla osób pracuj�cych w Punkcie, zakupu fachowej 
literatury edukacyjnej, prasy, innych pomocy edukacyjnych, wyposa�enia materialnego) 
obsługiwanego przez nast�puj�ce podmioty: pełnomocnika, komisj�, specjalistów, 
terapeutów, wolontariuszy, przedstawicieli organizacji pozarz�dowych, stowarzysze�, 
ko�ciołów, zwi�zków wyznaniowych, pracowników instytucji działaj�cych na rzecz 
rozwi�zywania problemów alkoholowych oraz przemocy domowej; 

termin wykonania: cały rok; 
d) uruchomienie czterech punktów dy�uruj�cych terapeutów w sołectwach: Stare Worowo, 

Lubieszewo, Bobrowo, Darskowo, obsługiwanych przez: terapeutów Poradni 
Uzale�nie�, pełnomocnika, komisj�; 

termin wykonania: cały rok; 
e) reorganizacja pracy komisji - utworzenie zespołów komisji: do działa� w zakresie osób 

z problemem alkoholowym oraz w zakresie  przemocy domowej oraz jej prawidłowe 
funkcjonowanie (zakup materiałów biurowych, delegacji, abonamentu telefonicznego 
itp.), wykonane przez pełnomocnika oraz komisj�;  

termin wykonania reorganizacji: 1 miesi�c; 
f) spotkania „wyjazdowe” zespołu komisji do działa� w zakresie osób z problemem 

alkoholowym w celu przeprowadzania rozmów profilaktycznych w których uczestniczy� 
b�dzie pełnomocnik i komisja,  

termin wykonania – cały rok; 
g) współpraca z placówkami opieki zdrowotnej w zakresie leczenia i rehabilitacji dla osób 

z problemem alkoholowym oraz przemocy domowej, co polega� b�dzie w szczególno�ci 
na: 
- dofinansowanie szkole� terapeutów uzale�nie� zatrudnionych w Poradni Uzale�nie� w 
szczególno�ci z zakresu terapii osób współuzale�nionych, ofiar i sprawców przemocy 
oraz DDA; 
- rozszerzenie zespołu terapeutycznego poprzez sfinansowanie zatrudnienia terapeuty na 
podstawie umowy zlecenia, 
- sfinansowanie usług konsultacyjnych do�wiadczonego superwizora - specjalisty 
psychoterapii uzale�nie� lub konsultanta, 
- sfinansowanie dodatkowych programów terapeutycznych tj. zaj�� z zakresu 
psychoterapii wzbogaconych o treningi np. ról społecznych, asertywno�ci, terapii dla 
DDA, 



 3 

- sfinansowanie uczestnictwa w programie terapii poszpitalnej - after care dla osób, 
którzy przebyli terapi� w stacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego 
- dofinansowanie zaj�� terapeutycznych odbywaj�cych si�  w trakcie obozów 
organizowanych przez kluby abstynenta, treningów i programów pomocy 
psychologicznej realizowanych w klubach abstynenckich, w innych placówkach 
podległych gminie, 
- współpraca z lekarzami podstawowej opieki zdrowotnej m.in. szkolenia dotycz�ce 
metod wczesnej diagnozy i krótkiej interwencji oraz zespołu FAS (płodowy zespół 
alkoholowy), stworzenie podr�cznej biblioteczki dotycz�cej wiedzy o problemach 
alkoholowych, dostarczenie listy teleadresowej placówek lecznictwa odwykowego; przy 
czym wykonawcami tego zadania b�dzie pełnomocnik, komisja przy współpracy z 
WOLUW, Poradni� Uzale�nie� oraz ZOZ;  

termin wykonania – cały rok; 
4) pomoc psychospołeczna i prawna dla rodzin z problemem alkoholowym oraz  przemocy 

domowej, co polega� b�dzie w szczególno�ci na: 
a) utworzeniu Gminnego O�rodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy przy Punkcie 

Konsultacyjno-Informacyjnym w Złocie�cu do zada�, którego nale�e� b�dzie m.in.: 
- realizacja programów interwencyjno- edukacyjnych lub terapeutycznych dla sprawców 
przemocy domowej 
- przeprowadzenie lokalnej diagnozy problemu przemocy domowej, 
- współpraca  z przedstawicielami wymiaru sprawiedliwo�ci, 
- współpraca z placówkami leczenia odwykowego w celu m.in. wł�czenia do 
programów odwykowych zagadnie� o charakterze edukacyjno-korekcyjnym słu��cych 
powstrzymaniu przemocy w rodzinie, 
- tworzenie programów dla rodziców, organizowanie warsztatów umiej�tno�ci 
rodzicielskich przygotowuj�cych rodziców do wychowywania dzieci bez przemocy,  
- wdra�anie procedur chroni�cych dzieci- ofiary i �wiadków przemocy przed wtórn� 
wiktymizacj� (zranieniem) przez słu�by prowadz�ce dochodzenia, przesłuchuj�ce dzieci 
itp., wdra�anie procedur  interwencji w przypadku przemocy domowej- niebieskie karty; 
przy czym realizowane to b�dzie przez: pełnomocnika, zespół komisji ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej przy współpracy z  Stowarzyszeniem Ofiar 
Przemocy, Miejsko- Gminnym O�rodkiem Pomocy Społecznej, terapeutami Poradni 
Uzale�nie�, Poradni� Psychologiczno-Pedagogiczn�, wolontariuszami, 
przedstawicielami ko�ciołów, zwi�zków wyznaniowych, pracownikami instytucji 
działaj�cych na rzecz rozwi�zywania problemów alkoholowych oraz przemocy 
domowej; 

termin wykonania: cały rok,  
b) zapewnienie miejsc noclegowych dla ofiar przemocy w specjalistycznym o�rodku 

wybranym w trybie przepisów o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie 
(interwencja kryzysowa); przy czym zadanie realizowane b�dzie przez Gminny 
O�rodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Złocie�cu, 

termin wykonania: cały rok,  
c) zapewnienie poradnictwa psychologicznego przez podmiot wybrany w trybie 

przepisów Prawo zamówie� publicznych;  
termin wykonania: cały rok – dwa dy�ury w tygodniu,  
wykonawcy: pełnomocnik; 

d) zapewnienie poradnictwa prawnego przez podmiot wybrany w trybie przepisów 
Prawo zamówie� publicznych; przy czym za realizacj� tego zadania odpowiedzialny 
jest pełnomocnik; 

termin wykonania: cały rok – dwa dy�ury w tygodniu; 



 4 

e) zapewnienie poradnictwa pedagogicznego przez podmiot (pedagog rodzinny) 
wybrany w trybie przepisów Prawo zamówie� publicznych; przy czym za realizacj� 
tego zadania odpowiedzialny jest pełnomocnik; 

termin wykonania: cały rok – dwa dy�ury w tygodniu; 
f)  zapewnienie pomocy terapeutycznej przez Poradni� Uzale�nie� i Wojewódzki 

O�rodek Terapii Uzale�nie� w Stanominie; przy czym za realizacj� tego zadania 
odpowiedzialny jest pełnomocnik; 

termin wykonania: dy�ury dwa razy w tygodniu przez cały rok; 
g) zapewnienie pomocy psychiatrycznej przez podmiot wybrany w trybie przepisów 

Prawo zamówie� publicznych; przy czym za realizacj� tego zadania odpowiedzialny 
jest pełnomocnik;  

termin wykonania: cały rok –dy�ury raz na dwa tygodnie; 
h)  zapewnienie działalno�ci �wietlic w sołectwach gminy Złocieniec oraz w mie�cie 

Złocieniec co polega� b�dzie w szczególno�ci na: 
- zabezpieczeniu kosztów zatrudnienia wychowawców, 
- niezb�dnych materiałów,  
- do�ywianie dzieci ucz�szczaj�cych do �wietlic, 
- finansowanie prowadzenia zaj�� i programów socjoterapeutycznych, 
- dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci  z rodzin z problemem 
alkoholowym oraz przemocy domowej, 
- organizowanie i finansowanie superwizji dla pracowników �wietlic, 
- dofinansowanie szkole� i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dzie�mi  z 
rodzin z problemem alkoholowym i przemocy domowej; przy czym za realizacj� tego 
zadania odpowiedzialny jest pełnomocnik we współpracy z ZOK; 

termin wykonania: cały rok; 
i) działalno�� komisji w zakresie inicjowania i organizowania bada� lekarza biegłego 

w/s uzale�nienia alkoholowego, realizowana przez pełnomocnika i komisj�; 
termin wykonania: cały rok; 

j)  inicjowanie działa� zmierzaj�cych do utworzenia Centrum Integracji Społecznej w 
Złocie�cu przez pełnomocnika przy współpracy z MGOPS 

termin wykonania: cały rok; 
k) dofinansowanie pobytu oraz programu terapeutycznego dla dzieci z rodzin z 

problemem alkoholowym i przemocy domowej w przedszkolach ; przy czym za 
realizacj� tego zadania odpowiedzialny jest pełnomocnik i komisja przy współpracy 
z przedszkolami; 

termin wykonania: okres wakacyjny; 
5) profilaktyczna  działalno�� informacyjno-edukacyjna (długoterminowa), co przejawia� 

si� b�dzie w szczególno�ci poprzez: 
a) szerokie informowanie społeczno�ci lokalnej w zakresie profilaktyki rozwi�zywania 

problemów alkoholowych i przemocy domowej na terenie gminy Złocieniec poprzez 
lokalne �rodki masowego przekazu, biuletyn informacji publicznej, informatory, 
broszury, plakaty itp.; przy czym za realizacj� tego zadania odpowiedzialny b�dzie  
pełnomocnik, Punkt Konsultacyjno-Informacyjny, Gminny O�rodek Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy, Urz�d Miasta i Gminy w Złocie�cu; 

termin wykonania: cały rok; 
b) edukacja rodziców w formie m.in. poradnictwa, warsztatów, treningów 

interpersonalnych, której celem jest rozwijanie umiej�tno�ci wychowawczych oraz 
wspieranie rodziców w trudno�ciach; przy czym zadanie to realizowane b�dzie przez: 
Poradni� Pedagogiczno-Psychologiczna, S�d Rejonowy w Drawsku Pomorskim, 
Poradni� Uzale�nie�, pełnomocnika oraz komisj�;  

termin wykonania: dwa razy w tygodniu przez cały rok; 



 5 

c) rozmowy profilaktyczne przeprowadzane przez zespół komisji ds. osób z problemem 
alkoholowym oraz przeciwdziałania przemocy domowej; przy czym za realizacj� tego 
zadania odpowiedzialny jest pełnomocnik i  komisja 

termin wykonania: cały rok; 
d) współpraca ze szkołami na terenie gminy Złocieniec w celu współuczestniczenia  w 

realizacji programów profilaktycznych zwłaszcza opracowywanych i realizowanych 
przez młodzie�, skierowanych do grup rówie�niczych( np. kluby dyskusyjne, gazetki,  
audycje radiowe) oraz wspierania rozwoju i działalno�ci wolontariatu (warsztaty, 
szkolenia pogł�biaj�ce wiedz� i umiej�tno�ci z zakresu profilaktyki problemowej i 
promocji zdrowia) oraz realizowanie programów aktywizuj�cych samorz�dy 
uczniowskie, grupy liderskie czy młodzie�owe samorz�dy; przy czym zadanie to b�dzie 
realizowane przez szkoły, pełnomocnika i komisj�; 

termin wykonania: cały rok; 
e) przeprowadzenie w szkołach na terenie gminy Złocieniec bada� w zakresie diagnozy 

problemu i wyst�powania grup ryzyka; przy czym za realizacj� tego zadania 
odpowiedzialni s� pracownicy szkół, pełnomocnik i komisja; 

termin wykonania: 2 miesi�ce;  
f) udział w ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych dotycz�cych profilaktyki 

problemów alkoholowych i przemocy domowej - szkolenia, programy; przy czym ustala 
si� odpowiedzialnego za to zadanie pełnomocnika i komisj�; 

termin wykonania: cały rok; 
g) wdra�anie programów profilaktyczno - interwencyjnych dla młodzie�y upijaj�cej si� 

organizowane przez szkoły, pełnomocnika, Poradni� Uzale�nie�, komisj�; 
termin wykonania: cały rok; 

h) współpraca  i wymiana do�wiadcze� z pełnomocnikami i komisjami ds. rozwi�zywania 
problemów alkoholowych z innych gmin; organizowana przez pełnomocnika i komisj�;  

termin wykonania: cały rok; 
i) wspieranie i promocja alternatywnych form sp�dzania czasu wolnego - kampania 

edukacyjna promocji zdrowia - festyny, festiwale, imprezy rekreacyjno-sportowe, kolonie, 
półkolonie, zimowiska, obozy, imprezy okoliczno�ciowe, wycieczki, wyjazdy na basen, 
wyjazdy do teatru i  seanse filmowe dotycz�ce problematyki uzale�nie� i przemocy 
domowej; przy czym ustala si� odpowiedzialnych za to zadanie  pełnomocnika, komisj� 
przy współpracy z UMiG w Złocie�cu,  

termin wykonania: cały rok; 
6) wspomaganie działalno�ci instytucji, stowarzysze� i osób fizycznych działaj�cych na 

rzecz rozwi�zywania problemów alkoholowych oraz przemocy domowej, co odbywa� 
si� b�dzie poprzez: 

a)  współpraca w realizacji wybranych wspólnych zada�  z zakresu profilaktyki m.in. z     
zakresu działa� na rzecz bezpiecze�stwa w miejscach publicznych np. nietrze�wi 
kierowcy, spo�ywanie alkoholu w miejscach publicznych, bezpiecze�stwa na stadionach 
sportowych; przy czym ustala si�, �e wykonawcami tego zadania b�d�: pełnomocnik, 
komisja, przedstawiciele instytucji i stowarzysze� oraz osoby fizyczne działaj�ce na 
rzecz rozwi�zywania problemów alkoholowych oraz przemocy domowej;  

termin wykonania: cały rok; 
b) wspomaganie działalno�ci stowarzysze�, klubów abstynenckich poprzez dofinansowanie 

kosztów lokalowych, personalnych, szkole�, działalno�ci profilaktycznej, grup wsparcia, 
pomocy terapeutycznej, obozów terapeutycznych, działalno�ci socjoterapeutycznej, 
imprez kulturalno-turystycznych propaguj�cych idee trze�wo�ci oraz zdrowego stylu 
�ycia w społeczno�ci lokalnej, imprez artystycznych organizowanych przez 
stowarzyszenia i kluby np. festiwale, zloty, przegl�d twórczo�ci abstynenckiej, przy 
czym ustala si� odpowiedzialnych za to zadanie: pełnomocnika, komisj� i Urz�d Miasta 
i Gminy w Złocie�cu; 



 6 

termin wykonania: cały rok; 
c) zlecanie pracownikom socjalnym przeprowadzania wywiadów w rodzinach z 

problemem alkoholowym przez pełnomocnika i komisj�; 
termin wykonania: cały rok; 

d) wspieranie działalno�ci pozalekcyjnej w szkołach, zwłaszcza zaj�� prowadzonych w 
małych grupach zapewniaj�cych bezpo�redni kontakt wychowawcy z młodzie��; przy 
czym ustala si� odpowiedzialnych za organizacj� tego zadania pełnomocnika, komisj� i 
UMiG przy współpracy ze szkołami; 

termin wykonania: rok szkolny; 
e) szkolenia przedstawicieli instytucji, stowarzysze�, organizacji, ko�ciołów, zwi�zków 

wyznaniowych i osób fizycznych w zakresie profilaktyki rozwi�zywania problemów 
alkoholowych i przemocy domowej oraz przedstawicieli podmiotów prowadz�cych 
sprzeda� i podawanie napojów alkoholowych przed podmiot wybrany w trybie ustawy 
Prawo zamówie� publicznych,; przy czym za organizacj� tego zadania ustala si� 
odpowiedzialny pełnomocnika i komisj� 

termin wykonania: cały rok; 
f) wspieranie działa� pracodawców i  instytucji w zakresie profilaktyki alkoholowej; przy 

czym odpowiedzialnych za to zadanie ustala si�: pełnomocnika i komisj�;   
termin wykonania: cały rok; 

7) kontrola przedsi�biorców prowadz�cych sprzeda� i podawanie napojów alkoholowych, 
co odbywa� si� b�dzie poprzez: 

- utworzenie i funkcjonowanie w ramach komisji zespołu ds. kontroli przedsi�biorców 
prowadz�cych sprzeda� i podawanie napojów alkoholowych przez pełnomocnika i 
komisj�; 

termin wykonania: cały rok; 
-  współpraca z komisjami ds. przeciwdziałania alkoholizmowi z innych gmin w zakresie 

kontroli (wymiana do�wiadcze�, wymiana zespołów kontroluj�cych) organizowana 
przez pełnomocnika i komisj�; 

termin wykonania: cały rok; 
- kontrola  wszystkich przedsi�biorców prowadz�cych sprzeda� i podawanie  napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spo�ycia w miejscu i poza miejscem sprzeda�y przez 
pełnomocnika i komisj� przy współpracy z Policja i Stra�� Miejsk�;  

termin wykonania: cały rok; 
- ustalenie regulaminu kontroli (zakresu, liczby kontroluj�cych, ich praw, rodzaju 

podejmowanych czynno�ci, sporz�dzania protokółu oraz czynno�ci pokontrolnych) 
przez pełnomocnika i komisj�;  

termin wykonania: 1 miesi�c; 
- sporz�dzenie rocznego sprawozdania wyników kontroli przestrzegania zasad obrotu 

napojami alkoholowymi  na terenie gminy Złocieniec i przedstawienie wyników 
sprawozdania Radzie Miejskiej w Złocie�cu przez pełnomocnika i komisj�; 

termin wykonania: marzec 2007 r.; 
- kierowanie wniosków o wszcz�cie post�powania w/s naruszenia przepisów ustawy o 

wychowaniu  w trze�wo�ci  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do Komisariatu Policji 
oraz sporz�dzenie aktu oskar�enia do wła�ciwego s�du przez pełnomocnika  

termin wykonania: cały rok; 
- reprezentowanie gminy Złocieniec w charakterze oskar�yciela publicznego, przed s�dem 

w sprawach, o których mowa w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trze�wo�ci i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez pełnomocnika,  

termin wykonania: cały rok.  
    

§ 3. 1. Ustala si� nast�puj�ce zasady wynagradzania członków komisji za czynno�ci 
zwi�zane z działalno�ci� komisji, z zastrze�eniem ust. 2, płatne do 20 dnia nast�pnego miesi�ca:   



 7 

1) za czynno�ci zwi�zane z działalno�ci� komisji jej członkowie otrzymuj�: 
a) za udział w posiedzeniu ogólnym komisji - 35,00 zł. (4 zebrania – 1 w ka�dym       

kwartale), 
b) za kontrol� co najmniej 6 placówek prowadz�cych obrót napojami alkoholowymi - 

25,00 zł (zespół kontrolny 2-3 osobowy), 
c) za przeprowadzenie co najmniej 6 rozmów z wezwanymi uzale�nionymi osobami - 

45,00 zł. 
d) za udział w posiedzeniu dotycz�cym szczegółów profilaktyki w szkołach, �wietlicach 

opieku�czo – wychowawczych (zespół 3-4 osobowy) 4 spotkania – 1 w kwartale - 35 zł. 
2. Ustala si� tak�e wynagrodzenie miesi�czne w wysoko�ci 330,00 zł. dla sekretarza komisji 

za dokonywanie czynno�ci biurowych zwi�zanych z działalno�ci� komisji, a w szczególno�ci: 
1) sporz�dzanie protokołów z posiedze� komisji, 
2) prowadzenie cało�ci dokumentacji z rozmów z osobami wezwanymi oraz z kontroli    
przestrzegania warunków sprzeda�y, podawania i spo�ywania napojów alkoholowych, 
3) sporz�dzania w terminie do pi�tego dnia ka�dego miesi�ca dokumentów niezb�dnych do 
rozlicze� finansowych z bud�etu gminy Złocieniec. 
 

§ 4. Ustala si� nast�puj�ce zasady kontroli efektywno�ci Programu: 
1) nadzór nad realizacja zleconych zada� oraz ich formalne i finansowe rozliczanie; pełni� 

b�dzie pełnomocnik i komisja; 
2) podmioty realizuj�ce zadania Programu składa� b�d� odpowiednie sprawozdania zgodnie z 

odr�bnymi przepisami i zawartymi umowami; 
3) oceny rezultatów pracy podmiotów realizuj�cych zadania dokonywa� b�dzie pełnomocnik i 

komisja; 
4) Rada Miejska w Złocie�cu dokona rocznej oceny – merytorycznej i finansowej - pracy 

komisji i pełnomocnika oraz realizacji zada� Programu w terminie do 31 marca 2007 r.. 
 
 
 
 


